[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРИНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.04.
2021 г.
№ 15
Деревня Падаккасы

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

МУРКАШ РАЙОНĔ

ОРИНИН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ХУШУ
12.04.
2021 ç.

№ 15
Патаккасси  ялĕ

О назначении ответственного лица за

пожарную безопасность

В целях обеспечения пожарной безопасности в учреждении, руководствуясь требованиями «Правил противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденными Постановлением Правительства  РФ от 16.09.2020 г. № 1479 и другими нормативными документами, содержащими требования пожарной безопасности,
1. Назначить ответственным лицом за пожарную безопасность себя, Главу Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики В.Ю. Пушкову. Таблички с указанием фамилии и должности лица, ответственного за ПБ помещений, вывесить в помещениях.
        2. Назначить ответственного за пожарную безопасность ответственным за:

- приобретение, сохранность и контроль состояния огнетушителей;

- эксплуатацию и техническое обслуживание электрического хозяйства, систем вентиля​ции;

- соблюдение противопожарного режима в организации.

        3. Организовать обучение мерам пожарной безопасности и проведение пожарно-технической подготовки в соответствии с требованиями «Правил противопожарного режима в РФ» и «Нормами пожарной безопасности» (Приказ МЧС РФ от 12.12.2007 № 645).

         Для осуществления учета и контроля проведения обучения мерам пожарной безопасности, пожарно-технической подготовки персонала вести журналы инструктажей; по результатам проведения ПТМ иметь протоколы приема зачетов. Содержание настоящего распоряжения довести до сведения всего персонала.

        4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Орининского

сельского поселения                                                             В.Ю.Пушкова